
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 1 de 26 

El Alcalde Municipal de Filandia en uso de sus facultades constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Constitución Política de Colombia en el artículo 315, 
numeral 3, la Ley 136 de 1994 artículo 91 literal d numeral 1, modificado por el artículo 29 
de la ley 1551 de 2012, Decreto N° 580 del 15 de abril de 2020, y  
  

CONSIDERANDO. 
 

Que el Honorable Concejo del Municipio de Filandia Quindío, expidió el Acuerdo N° 014 
del 24 de noviembre de 2023, “Por medio del cual se fija el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos del Municipio de Filandia Quindío, para la vigencia fiscal del año 2024. 
 
Que a través del Decreto No 90 del 20 de diciembre de 2023, el Alcalde Municipal liquida 
el presupuesto general del municipio de Filandia Quindío, para la vigencia fiscal 2024, 
detalla las apropiaciones, clasifican y definen los gastos” 
 
Que en cumplimiento del artículo 339 de la Constitución Política y 38 de la Ley 152 de 
1994, por iniciativa del Ejecutivo Municipal el Honorable Concejo Municipal aprobó el Plan 
de Desarrollo Municipal 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", mediante el 
Acuerdo N° 008 del 30 de mayo de 2024. 
 
Que a través del Acuerdo Municipal N° 09 del 07 de Julio de 2024, el Honorable Concejo 
Municipal, POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 
INVERSIONES-POAI- DEL MUNICIPIO DE FILANDIA (QUINDÍO), VIGENCIA 2024 
ARMONIZADO CON POAI INICIAL DE ESTA VIGENCIA. 
 
 
Que la liquidación del presupuesto de ingresos y gastos del Municipio de Filandia Quindío 
se realiza de conformidad a lo dispuesto en la Resolución No.  2372 del 09 de septiembre 
de 2022 - “Por la cual se modifica la Resolución No. 3832 del 18 de octubre de 2019, 
mediante la cual se expide el Catálogo de Clasificación Presupuestal para Entidades 
Territoriales y sus Descentralizadas – CCPET”, expedida por la Dirección General de 
Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público; y demás normas que regulen 
la materia. 
 
Que la armonización del Plan de Desarrollo con el Presupuesto de la presente vigencia 
parte de la adopción de la estructura presupuestal del Plan de Inversiones y del esquema 
del nuevo Plan Operativo de Inversiones con cada una de sus Líneas Estratégicas, 
Sectores, Programas y productos en el esquema del presupuesto de la vigencia 2024, 
seguida de la contracreditación de los saldos disponibles sin compromiso del Plan de 
inversiones inicial al corte del 31 de Mayo de 2024, y su acreditación al nuevo plan de 
inversiones adoptado. 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 2 de 26 

 
1. SECCIÓN FONDO DE GESTIÓN DE RIESGO 

 

CÓDIGO NIVEL TIPO NOMBRE CUENTA PRESUPUESTO INICIAL 

2 1 A Gastos $ 69.477.031,22 

2.3 2 A Inversión $ 69.477.031,22 

 
2. SECCIÓN FONDO LOCAL DE SALUD 

 

CÓDIGO NIVEL TIPO NOMBRE CUENTA PRESUPUESTO INICIAL 

2 1 A Gastos $ 6.364.873.255,41 

2.1 2 A Funcionamiento $ 54.684,00 

2.3 2 A Inversión $ 6.364.818.571,41 

 
3. SECCIÓN ADMINISTRACION MUNICIPAL  

 

CÓDIGO NIVEL TIPO NOMBRE CUENTA PRESUPUESTO INICIAL 

2.3 2 A Inversión $ 6.266.734.167,60 

 
 
Que, en mención de lo anterior,  
 

DECRETA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprópiese para atender los gastos de inversión, del 
Presupuesto del Municipio de Filandia Quindío, para la vigencia fiscal comprendida entre 
el nueve (09) de julio al treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024), 
en la suma de DOCE MIL SETECIENTOS UN MILLÓN VEINTINUEVE MIL 
SETECIENTOS SETENTA PESOS CON VEINTITRÉS CENTAVOS M/CTE. ($ 
12.701.029.770.23), distribuidos así: 

 
Línea estratégica No 1. Inclusión, con enfoque de igualdad y equidad de género 
para los filandeños. 
 

Línea estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización  

CODIG
O 

NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

1
. 

In
c
lu

s
ió

n
, 
c
o
n
 

e
n
fo

q
u
e
 

d
e
 

ig
u

a
ld

a
d
 

y
 

e
q
u

id
a

d
 

d
e
 

g
é
n
e
ro

 

p
a
ra

 l
o
s
 

fi
la

n
d

e
ñ

o
s
. 

41 
Inclusión Social y 

Reconciliación 
4101 

Atención, asistencia 
y reparación integral 

a las víctimas 
$ 86.612.056.00 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 3 de 26 

Línea estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización  

CODIG
O 

NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

41 
Inclusión Social y 

Reconciliación 
4102 

Desarrollo integral de 
la primera infancia a 

la juventud, y 
fortalecimiento de las 
capacidades de las 
familias de niñas, 

niños y adolescentes 

$ 56.300.000.00 

41 
Inclusión Social y 

Reconciliación 
4103 

Inclusión social y 
productiva para la 

población en 
situación de 

vulnerabilidad 

$ 14.639.977.00 

41 
Inclusión Social y 

Reconciliación 
4104 

Atención integral de 
población en 

situación 
permanente de 

desprotección social 
y/o familiar 

$ 112.094.844.59 

TOTAL $ 269.646.877.59 

 
Línea estratégica No 2. Desarrollo social para el bienestar, con futuro 
 

Línea Estratégica 
SECTOR PROGRAMA MGA Presupuesto 

Armonización CODIGO NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

2
. 
D

e
s
a
rr

o
llo

 s
o
c
ia

l 
p

a
ra

 e
l 
b
ie

n
e
s
ta

r,
 c

o
n
 

fu
tu

ro
 

19 
Salud y Protección 

Social 
1903 

 Inspección, 
vigilancia y control 

$ 20.999.254.00 

19 
Salud y Protección 

Social 
1905 Salud Pública $ 64.303.584.43 

19 
Salud y Protección 

Social 
1906 

Aseguramiento y 
prestación integral 

de servicios de 
salud 

$ 6.279.515.732.98 

22 Educación 2201 

Calidad, cobertura y 
fortalecimiento de la 

educación inicial, 
prescolar, básica y 

media 

$ 364.420.147.20 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 4 de 26 

 
Línea estratégica No 3. Desarrollo económico y competitividad para el futuro 
 

Línea Estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización CODIGO NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

3
. 
D

e
s
a
rr

o
llo

 

e
c
o
n
ó
m

ic
o
 y

 

c
o
m

p
e
ti
ti
v
id

a
d
 

p
a
ra

 e
l 
fu

tu
ro

 

17 
Agricultura y 

Desarrollo Rural 
1702 

Inclusión productiva 
de pequeños 

productores rurales 
$ 123.799.985.63 

17 
Agricultura y 

Desarrollo Rural 
1708 

Ciencia, tecnología 
e innovación 
agropecuaria 

$ 40.000.000.00 

22 Educación 2202 
Calidad y fomento 
de la educación 

superior 
$ 38.500.194.00 

33 Cultura 3301 

Promoción y acceso 
efectivo a procesos 

culturales y 
artísticos 

$ 91.824.293.87 

33 Cultura 3302 

Gestión, protección 
y salvaguardia del 
patrimonio cultural 

colombiano 

$ 47.911.388.00 

40 
Vivienda, Ciudad y 

Territorio 
4001 

Acceso a soluciones 
de vivienda 

$ 84.651.374.40 

40 
Vivienda, Ciudad y 

Territorio 
4002 

Ordenamiento 
territorial y 

desarrollo urbano 
$ 137.138.113.96 

40 
Vivienda, Ciudad y 

Territorio 
4003 

Acceso de la 
población a los 

servicios de agua 
potable y 

saneamiento básico 

$ 1.093.985.385.50 

43 
Deporte y 

Recreación 
4301 

Fomento a la 
recreación, la 

actividad física y el 
deporte 

$ 159.878.995.96 

43 
Deporte y 

Recreación 
4302 

Formación y 
preparación de 

deportistas 
$ 10.000.000.00 

TOTAL $ 8.393.128.464.30 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 5 de 26 

24 Transporte 2402 
Infraestructura red 

vial regional 
$ 178.214.833.38 

24 Transporte 2409 
Seguridad de 

transporte 
$ 25.124.849.00 

35 
Comercio, 

Industria y Turismo 
3502 

Productividad y 
competitividad de 

las empresas 
colombianas 

$ 364.652.119.53 

36 Trabajo 3603 
Formación para el 

trabajo 
$ 26.546.347.00 

36 Trabajo 3602 
Generación y 

formalización del 
empleo 

$ 16.139.041.00 

TOTAL $ 774.477.175.54 

 
 
Línea estratégica No 4. Calidad humana con un territorio de paz con seguridad para 
el futuro 

Línea Estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización  CODIGO NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

4
. 
C

a
lid

a
d
 h

u
m

a
n

a
 c

o
n
 u

n
 t

e
rr

it
o
ri
o

 d
e

 p
a
z
 c

o
n

 

s
e
g
u
ri
d

a
d
 p

a
ra

 e
l 
fu

tu
ro

 

12 
Justicia y del 

Derecho 
1206 

Sistema 
penitenciario y 
carcelario en el 
marco de los 

derechos humanos 

$ 4.546.347.00 

12 
Justicia y del 

Derecho 
1202 

 Promoción al 
acceso a la justicia 

$ 14.092.694.00 

25 
Organismos de 

Control 
2502 

Promoción, 
protección y 

defensa de los 
Derechos Humanos 

y el Derecho 
Internacional 
Humanitario 

$ 10.000.000.00 

45 
Gobierno 
Territorial 

4501 

Fortalecimiento de 
la convivencia y la 

seguridad 
ciudadana 

$ 490.127.521.19 

45 
Gobierno 
Territorial 

4502 
Fortalecimiento del 
buen gobierno para 

$ 65.380.694.00 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 6 de 26 

el respeto y garantía 
de los derechos 

humanos 

TOTAL $ 584.147.256.19 

 
Línea estratégica No 5. Gestión administrativa con ética y transparencia 
 

Línea Estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización  CODIGO NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

5
. 
G

e
s
ti
ó
n
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
v
a
 c

o
n
 é

ti
c
a
 y

 t
ra

n
s
p

a
re

n
c
ia

 

04 
Información 
Estadística 

0401 

Levantamiento y 
actualización de 

información 
estadística de 

calidad 

$ 45.716.579.78 

04 
Información 
Estadística 

0406 

Generación de la 
información 

geográfica del 
territorio nacional 

$ 0.00 

21 Minas y Energía 2102 

Consolidación 
productiva del 

sector de energía 
eléctrica 

$ 1.515.620.866.36 

23 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones 

2301 

Facilitar el acceso y 
uso de las 

Tecnologías de la 
Información y las 

Comunicaciones en 
todo el territorio 

nacional 

$ 43.472.694.00 

23 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones 

2302 

Fomento del 
desarrollo de 
aplicaciones, 

software y 
contenidos para 

impulsar la 
apropiación de las 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones 

(TIC) 

$ 29.800.000.00 

45 
Gobierno 
Territorial 

4503 
Gestión del riesgo 

de desastres y 
$ 84.390.182.22 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 7 de 26 

emergencias 

45 
Gobierno 
Territorial 

4599 

Fortalecimiento a la 
gestión y dirección 

de la administración 
pública territorial 

$ 338.799.034.41 

TOTAL $ 2.057.799.356.77 

 
Línea estratégica No 6. La sostenibilidad ambiental y territorial, para garantizar la 
recuperación y conservación del recurso hídrico, como eje ordenador del territorio. 
 

Línea 
Estratégica 

SECTOR PROGRAMA MGA 
Presupuesto 
Armonización CODIGO NOMBRE  CÓDIGO PROGRAMA 

6
. 
L
a

 s
o
s
te

n
ib

ili
d
a

d
 a

m
b
ie

n
ta

l 
y
 t

e
rr

it
o
ri

a
l,
 p

a
ra

 

g
a
ra

n
ti
z
a
r 

la
 r

e
c
u
p

e
ra

c
ió

n
 y

 c
o

n
s
e
rv

a
c
ió

n
 d

e
l 

re
c
u
rs

o
 h

íd
ri
c
o
, 
c
o
m

o
 e

je
 o

rd
e
n
a

d
o
r 

d
e

l 
te

rr
it
o
ri

o
. 

32 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 

3202 

Conservación de la 
biodiversidad y sus 

servicios 
ecosistémicos 

$ 585.426.337.84 

32 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 

3204 

Gestión de la 
información y el 
conocimiento 

ambiental 

$ 10.000.000.00 

32 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 

3205 
Ordenamiento 

ambiental territorial 
$ 5.265.261.00 

32 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 

3206 

Gestión del cambio 
climático para un 
desarrollo bajo en 

carbono y resiliente 
al clima 

$ 11.046.347.00 

32 
Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 

3208 
Educación 
ambiental  

$ 10.092.694.00 

TOTAL $ 621.830.639.84    

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adóptese en el Presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del 
año 2024 el nuevo Plan de Inversiones, resultante del Plan Desarrollo Municipal 2024-
2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", mediante el Acuerdo N° 008 del 30 de mayo 
de 2024. 
 
ARTÍCULO TERCERO: CONTRAACREDITAR en el presupuesto de gastos de inversión 
de la vigencia fiscal 2024, para el proceso de armonización presupuestal la suma de MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 8 de 26 

TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON SEIS CENTAVOS M/CTE.  
($1.852.084.371.06). distribuidos así: 
 
Código Fuente Nivel Tipo Nombre Cuenta Valor 

2   1 A Gastos        1.852.084.371.06    

2.3   2 A Inversión        1.852.084.371.06    

2.3.2   3 A 
Adquisición de 
bienes y servicios        1.852.084.371.06    

2.3.2.02   4 A 
Adquisiciones 
diferentes de 
activos        1.852.084.371.06    

2.3.2.02.01   5 A 
Materiales y 
suministros             56.550.300.00    

2.3.2.02.01.002.3602003.2020632720011.2716001 2.67 6 C Carpas de lona              20.546.347.00    

2.3.2.02.01.002.4501054.2020632720019.23311 2.67 6 C 

Alimentos 
preparados para 
perros o gatos, 
acondicionados para 
la venta al por 
menor                   212.413.00    

2.3.2.02.01.003.2202006.2020632720017.3269004 98.0 6 C Tiquetes para 
transporte terrestre              24.146.347.00    

2.3.2.02.01.003.2409039.2021632720006.3511011 2.56 6 C Pinturas para 
señales de tránsito                5.832.155.00    

2.3.2.02.01.003.3301096.2020632720012.3835099 2.67 6 C Instrumentos 
musicales n.c.p.               2.546.347.00    

2.3.2.02.01.004.3202006.2020632720002.42921 2.0 6 C 

Herramientas de 
mano (incluso 
herramientas de 
mano del tipo 
utilizado en la 
agricultura, 
horticultura o 
silvicultura, sierras 
de mano, limas, 
alicates y cizallas 
manuales para 
metales, llaves de 
tuercas manuales, 
sopletes o antorchas 
de soldadura y 
abraza               3.266.691.00    

2.3.2.02.02   5 A 
Adquisición de 
servicios        1.795.534.071.06    

2.3.2.02.02.005.2201021.2020632720016.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios             11.000.000.00    

2.3.2.02.02.005.4003045.2020632720026.54790 2.67 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios                7.815.347.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 9 de 26 

2.3.2.02.02.005.4003045.2020632720026.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios              28.731.000.00    

2.3.2.02.02.005.4502003.2020632720021.54790 2.67 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios                6.000.000.00    

2.3.2.02.02.005.4599016.2021632720018.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios             59.400.000.00    

2.3.2.02.02.006.2201017.2020632720016.63391 98.0 6 C 

Servicios de catering 
para eventos - 
Servicio de fomento 
para el acceso a la 
educación inicial, 
preescolar, básica y 
media. - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media en el municip               4.646.347.00    

2.3.2.02.02.006.2201028.2020632720016.63393 2.67 6 C 

Otros servicios de 
comidas contratadas 
- Servicio de apoyo 
a la permanencia 
con alimentación 
escolar - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media en el 
municipio de 
Filandia - Servic                    90.422.00    

2.3.2.02.02.006.2201071.2020632720016.69111 2.67 6 C 

Servicio de 
transmisión de 
electricidad (por 
cuenta propia) - 
Servicio educativo - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media en el 
municipio de 
Filandia - Servicios 
de alojamiento;                   908.289.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 10 de 26 

2.3.2.02.02.006.2201071.2020632720016.69111 98.0 6 C 

Servicio de 
transmisión de 
electricidad (por 
cuenta propia) - 
Servicio educativo - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media en el 
municipio de 
Filandia - Servicios 
de alojamiento;              32.192.586.00    

2.3.2.02.02.006.2201071.2020632720016.69120 98.0 6 C 

Servicios de 
distribución de gas 
por tuberías (por 
cuenta propia) - 
Servicio educativo - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media en el 
municipio de 
Filandia - Servicios 
de alojami                  112.113.00    

2.3.2.02.02.006.2201071.2020632720016.69220 2.67 6 C 

Servicios de 
distribución de 
vapor, agua caliente 
y aire acondicionado 
suministrado por 
tuberías (por cuenta 
propia) - Servicio 
educativo - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media                  606.467.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 11 de 26 

2.3.2.02.02.006.2201071.2020632720016.69220 98.0 6 C 

Servicios de 
distribución de 
vapor, agua caliente 
y aire acondicionado 
suministrado por 
tuberías (por cuenta 
propia) - Servicio 
educativo - 
Implementación del 
programa Calidad, 
cobertura y 
fortalecimiento de la 
educación inicial, 
prescolar, básica y 
media             29.189.871.00    

2.3.2.02.02.006.2402041.2021632720001.65119 2.67 6 C 
Otros servicios de 
transporte por 
carretera n.c.p             12.600.000.00    

2.3.2.02.02.006.3301085.2020632720012.63391 98.0 6 C Servicios de catering 
para evento               5.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.3301085.2020632720012.63391 2.67 6 C Servicios de catering 
para eventos               2.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.4101038.2020632720024.63391 98.0 6 C Servicios de catering 
para eventos               6.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.4502001.2020632720021.63391 98.0 6 C Servicios de catering 
para eventos              10.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.4599002.2021632720018.68030 98.0 6 C 
Servicios locales de 
entrega             12.000.000.00    

2.3.2.02.02.007.4599002.2021632720018.71199 98.0 6 C 

Otros servicios 
financieros n.c.p. 
(excepto los 
servicios de la 
banca de inversión, 
de seguros y de 
pensiones)             19.800.000.00    

2.3.2.02.02.008.2102010.2021632720008.86312 17.0 6 C 

Servicios de 
distribución de 
electricidad (a 
comisión o por 
contrato)           309.578.780.00    

2.3.2.02.02.008.2301024.2021632720009.83132 55.0 6 C 
Servicios de soporte 
en tecnologías de la 
información (TI)             10.903.500.00    

2.3.2.02.02.008.2301024.2021632720009.83132 98.0 6 C 
Servicios de soporte 
en tecnologías de la 
información (TI)               3.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.2302086.2021632720010.83131 55.0 6 C 

Servicios de 
consultoría en 
tecnologías de la 
información (TI)              21.200.000.00    

2.3.2.02.02.008.3202017.2020632720002.81119 3.42 6 C 
Servicios de 
investigación básica 
en otras ciencias               8.271.441.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 12 de 26 

naturales 

2.3.2.02.02.008.3202017.2020632720002.81119 99.42 6 C 

Servicios de 
investigación básica 
en otras ciencias 
naturales             10.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3202017.2020632720002.81119 98.67 6 C 

Servicios de 
investigación básica 
en otras ciencias 
naturales               5.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3203033.2020632720002.83931 2.0 6 C 
Servicios de 
consultoría 
ambiental              15.546.347.00    

2.3.2.02.02.008.3203033.2020632720002.83931 98.67 6 C 
Servicios de 
consultoría 
ambiental                5.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3205021.2020632720007.83939 2.0 6 C 
Otros servicios de 
consultoría científica 
y técnica n c p                5.265.261.00    

2.3.2.02.02.008.3602003.2020632720011.85113 98.67 6 C 
Servicios de gestión 
y colocación de 
empleo                6.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3602007.2020632720011.83611 2.67 6 C Servicios integrales 
de publicidad             10.546.347.00    

2.3.2.02.02.008.3602031.2020632720011.85113 2.67 6 C 
Servicios de gestión 
y colocación de 
empleo                4.546.347.00    

2.3.2.02.02.008.4002026.2021632720007.85970 55.0 6 C 
Servicios de 
mantenimiento y 
cuidado del paisaje              19.700.000.00    

2.3.2.02.02.008.4002026.2021632720007.85970 98.0 6 C 
Servicios de 
mantenimiento y 
cuidado del paisaje               2.900.000.00    

2.3.2.02.02.008.4501054.2020632720019.83510 2.67 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos                   999.347.00    

2.3.2.02.02.008.4501054.2020632720019.83510 55.0 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos              13.707.000.00    

2.3.2.02.02.008.4501054.2020632720019.83510 98.0 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos              34.500.000.00    

2.3.2.02.02.009.0401102.2020632720036.91114 2.67 6 C 

Servicios de 
planificación 
económica, social y 
estadística de la 
administración 
publica              12.586.710.00    

2.3.2.02.02.009.1202012.2020632720018.91119 2.67 6 C Otros servicios de la 
administración             24.092.694.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 13 de 26 

pública n.c.p.  

2.3.2.02.02.009.1702007.2020632720009.91131 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza                  546.347.00    

2.3.2.02.02.009.1702010.2020632720009.91131 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza             40.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.1702011.2020632720009.91131 151.41 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza                  262.633.00    

2.3.2.02.02.009.1702011.2020632720009.91131 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza               8.046.347.00    

2.3.2.02.02.009.1702011.2020632720009.91131 98.43 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza                    89.859.00    

2.3.2.02.02.009.1702011.2020632720009.91131 98.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza               2.500.000.00    

2.3.2.02.02.009.1903016.2021632720002.91122 33.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                   126.170.00    

2.3.2.02.02.009.1903016.2021632720002.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                     60.000.00    

2.3.2.02.02.009.1903028.2021632720002.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud              11.500.000.00    

2.3.2.02.02.009.1903031.2021632720002.91122 33.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                8.613.084.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 14 de 26 

2.3.2.02.02.009.1903031.2021632720002.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                   700.000.00    

2.3.2.02.02.009.1905023.2021632720003.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                8.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.1905027.2021632720003.91122 128.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                   969.064.00    

2.3.2.02.02.009.1905027.2021632720003.91122 32.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                   484.344.00    

2.3.2.02.02.009.1905027.2021632720003.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                1.978.744.00    

2.3.2.02.02.009.1906032.2021632720004.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud                5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.2201032.2020632720016.91121 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación               2.564.347.00    

2.3.2.02.02.009.2201037.2020632720016.91121 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación               3.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.2201055.2020632720020.91199 2.67 6 C 
Otros servicios 
administrativos del 
gobierno n.c.p.               5.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.2202007.2020632720017.91121 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación              11.353.847.00    

2.3.2.02.02.009.2202007.2020632720017.91121 98.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación                3.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.2409006.2021632720006.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad              13.746.347.00    

2.3.2.02.02.009.2409008.2021632720006.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y               5.546.347.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 15 de 26 

seguridad  

2.3.2.02.02.009.3202006.2020632720002.91119 2.0 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.              10.900.000.00    

2.3.2.02.02.009.3301053.2020632720012.91310 118.4 6 C 

Servicios 
administrativos de la 
seguridad social 
obligatoria 
relacionados con los 
esquemas de 
protección por 
enfermedad, 
maternidad o 
invalidez temporal             12.273.093.47    

2.3.2.02.02.009.3302020.2020632720013.92911 2.67 6 C 
Servicios de 
educación artística y 
cultural                2.998.347.00    

2.3.2.02.02.009.3302020.2020632720013.92911 98.0 6 C 
Servicios de 
educación artística y 
cultural                5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.3302049.2020632720013.91124 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la recreación, la 
cultura y la religión                3.320.347.00    

2.3.2.02.02.009.3302049.2020632720013.91124 98.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la recreación, la 
cultura y la religión                2.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.3502106.2020632720010.91136 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con el turismo             15.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.3602035.2020632720011.92913 2.67 6 C 

Servicios de 
educación para la 
formación y el 
trabajo                1.046.347.00    

2.3.2.02.02.009.4001032.2020632720027.91123 55.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos                5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4001032.2020632720027.91123 98.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos                       5.027.40    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 16 de 26 

2.3.2.02.02.009.4003026.2020632720026.91123 61.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos           252.614.178.00    

2.3.2.02.02.009.4102001.2020632720022.93500 155.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento                  107.870.00    

2.3.2.02.02.009.4102001.2020632720022.93500 55.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento             14.800.000.00    

2.3.2.02.02.009.4102006.2020632720022.93500 2.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento               2.415.693.00    

2.3.2.02.02.009.4102037.2020632720022.93500 55.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento              31.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4102046.2020632720022.93500 55.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento               6.326.951.00    

2.3.2.02.02.009.4103004.2020632720025.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.               2.031.210.00    

2.3.2.02.02.009.4103005.2020632720025.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.               2.031.210.00    

2.3.2.02.02.009.4103010.2020632720025.91119 2.56 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.               2.031.210.00    

2.3.2.02.02.009.4104008.2020632720023.93192 55.0 6 C 
Servicios de 
enfermería               1.547.171.00    

2.3.2.02.02.009.4104008.2020632720023.93304 2.67 6 C 

Otros servicios 
sociales con 
alojamiento para 
adultos                9.346.347.00    

2.3.2.02.02.009.4301038.2020632720014.96511 2.67 6 C 

Servicios de 
promoción de 
eventos deportivos y 
recreativos               1.246.347.00    

2.3.2.02.02.009.4301038.2020632720014.96511 98.0 6 C 

Servicios de 
promoción de 
eventos deportivos y 
recreativos              10.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 119.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad            371.271.652.29    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 23.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de             10.454.667.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 17 de 26 

orden público y 
seguridad  

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 124.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad              13.138.493.25    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 124.2 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad              22.579.188.65    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 28.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad                6.222.742.00    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 28.2 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad                5.185.617.00    

2.3.2.02.02.009.4501004.2020632720019.91290 98.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad                3.662.360.00    

2.3.2.02.02.009.4502017.2020632720019.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad                9.436.347.00    

2.3.2.02.02.009.4503028.2020632720008.91119 3.11 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.              15.332.571.00    

2.3.2.02.02.009.4599019.2021632720018.83919 98.0 6 C 
Otros servicios 
especializados de 
diseño               6.500.000.00    

2.3.2.02.02.009.4599019.2021632720018.83919 55.0 6 C 
Otros servicios 
especializados de 
diseño             32.000.000.00    

 
 
ARTÍCULO CUARTO: : ACREDITAR en el presupuesto de gastos de inversión de la 
vigencia fiscal 2024, para el proceso de armonización presupuestal la suma de MIL 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 18 de 26 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON SEIS CENTAVOS M/CTE.  
($1.852.084.371.06). distribuidos así: 

 
Código Fuente Nivel Tipo Nombre Cuenta Valor  

2   1 A Gastos        1.852.084.371.06    

2.3   2 A Inversión        1.852.084.371.06    

2.3.2   3 A 
Adquisición de 
bienes y servicios 

       1.852.084.371.06    

2.3.2.02   4 A 
Adquisiciones 
diferentes de 
activos 

       1.852.084.371.06    

2.3.2.02.01   5 A 
Adquisición de 
servicios 

            53.283.609.00    

2.3.2.02.01.002.3603002.2020632720011.2716001 2.67 6 C Carpas de lona              20.546.347.00    

2.3.2.02.01.002.4501061.2020632720019.23311 2.67 6 C 

Alimentos 
preparados para 
perros o gatos, 
acondicionados para 
la venta al por 
menor  

                 212.413.00    

2.3.2.02.01.003.2202062.2020632720017.3269004 98.0 6 C 
Tiquetes para 
transporte terrestre  

            24.146.347.00    

2.3.2.02.01.003.2409003.2021632720006.3511011 2.56 6 C 
Pinturas para 
señales de tránsito  

              5.832.155.00    

2.3.2.02.01.003.3301068.2020632720012.3835099 2.67 6 C 
Instrumentos 
musicales n.c.p. 

              2.546.347.00    

2.3.2.02.02   5 A 
Adquisición de 
servicios 

       1.798.800.762.06    

2.3.2.02.02.004.2201052.2020632720016.42921 98.67 6 C 

Herramientas de 
mano (incluso 
herramientas de 
mano del tipo 
utilizado en la 
agricultura, 
horticultura o 
silvicultura, sierras 
de mano, limas, 
alicates y cizallas 
manuales para 
metales, llaves de 
tuercas manuales, 
sopletes o antorchas 
de soldadura y 
abraza 

              4.000.000.00    

2.3.2.02.02.005.2201052.2020632720016.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios 

            11.000.000.00    

2.3.2.02.02.005.2201052.2020632720016.54790 2.56 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios 

              3.546.347.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 19 de 26 

2.3.2.02.02.005.2201052.2020632720016.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios 

            22.453.653.00    

2.3.2.02.02.005.4003042.2020632720026.54790 2.67 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios  

              7.815.347.00    

2.3.2.02.02.005.4003042.2020632720026.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios  

            28.731.000.00    

2.3.2.02.02.005.4301004.2020632720014.54790 55.0 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios 

            20.400.000.00    

2.3.2.02.02.005.4502038.2020632720021.54790 2.67 6 C 
Otros servicios de 
terminación y 
acabado de edificios  

              6.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 2.0 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

            22.128.731.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 2.56 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

              1.092.694.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 2.67 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

            16.191.888.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 55.0 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

            20.673.298.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 98.0 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

            69.040.917.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 98.67 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

              6.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.2201029.2020632720016.64114 155.0 6 C 

Servicios de 
transporte terrestre 
especial local de 
pasajeros  

                 107.870.00    

2.3.2.02.02.006.2402114.2021632720001.65119 2.67 6 C 
Otros servicios de 
transporte por 
carretera n.c.p 

            12.600.000.00    

2.3.2.02.02.006.3301073.2020632720012.63391 98.0 6 C 
Servicios de catering 
para evento 

              5.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.4101031.2020632720024.63391 98.0 6 C 
Servicios de catering 
para eventos 

              6.000.000.00    

2.3.2.02.02.006.4502038.2020632720021.63391 98.0 6 C 
Servicios de catering 
para eventos  

            10.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.2102062.2021632720008.86312 17.0 6 C Servicios de 
distribución de 

          309.578.780.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 20 de 26 

electricidad (a 
comisión o por 
contrato) 

2.3.2.02.02.008.2301031.2021632720009.83132 55.0 6 C 
Servicios de soporte 
en tecnologías de la 
información (TI) 

            10.903.500.00    

2.3.2.02.02.008.2301031.2021632720009.83132 98.0 6 C 
Servicios de soporte 
en tecnologías de la 
información (TI) 

              3.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.2302024.2021632720010.83131 55.0 6 C 

Servicios de 
consultoría en 
tecnologías de la 
información (TI)  

            21.200.000.00    

2.3.2.02.02.008.3202017.2020632720002.81119 3.42 6 C 

Servicios de 
investigación básica 
en otras ciencias 
naturales 

              8.271.441.00    

2.3.2.02.02.008.3202017.2020632720002.81119 99.42 6 C 

Servicios de 
investigación básica 
en otras ciencias 
naturales 

            10.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3204014.2020632720002.83931 2.0 6 C 
Servicios de 
consultoría 
ambiental  

            10.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.3205007.2020632720007.83939 2.0 6 C 
Otros servicios de 
consultoría científica 
y técnica n c p  

              5.265.261.00    

2.3.2.02.02.008.3602032.2020632720011.83611 2.67 6 C 
Servicios integrales 
de publicidad 

            10.546.347.00    

2.3.2.02.02.008.3602032.2020632720011.85113 2.67 6 C 
Servicios de gestión 
y colocación de 
empleo  

              4.546.347.00    

2.3.2.02.02.008.3603002.2020632720011.85113 98.67 6 C 
Servicios de gestión 
y colocación de 
empleo  

              6.000.000.00    

2.3.2.02.02.008.4002016.2021632720007.85970 55.0 6 C 
Servicios de 
mantenimiento y 
cuidado del paisaje  

            19.700.000.00    

2.3.2.02.02.008.4501061.2020632720019.83510 2.67 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos  

                 999.347.00    

2.3.2.02.02.008.4501061.2020632720019.83510 55.0 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos  

            13.707.000.00    

2.3.2.02.02.008.4501061.2020632720019.83510 98.0 6 C 

Servicios 
veterinarios para 
animales 
domésticos  

            34.500.000.00    

2.3.2.02.02.008.4599002.2021632720018.82120 98.0 6 C 

Servicios de 
asesoramiento y 
representación 
jurídica relativos a 

            31.800.000.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 21 de 26 

otros campos del 
derecho  

2.3.2.02.02.009.1202002.2020632720018.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.  

            14.092.694.00    

2.3.2.02.02.009.1702016.2020632720009.91131 151.41 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza 

                 262.633.00    

2.3.2.02.02.009.1702016.2020632720009.91131 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza 

              8.046.347.00    

2.3.2.02.02.009.1702016.2020632720009.91131 98.43 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza 

                   89.859.00    

2.3.2.02.02.009.1702016.2020632720009.91131 98.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza 

              2.500.000.00    

2.3.2.02.02.009.1708041.2020632720009.91131 2.56 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la agricultura, 
silvicultura, pesca y 
caza 

            40.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.1903034.2021632720002.91122 33.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud  

              8.739.254.00    

2.3.2.02.02.009.1903034.2021632720002.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud  

            12.260.000.00    

2.3.2.02.02.009.1905054.2021632720003.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud  

              9.978.744.00    

2.3.2.02.02.009.1905054.2021632720003.91122 128.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud  

                 969.064.00    

2.3.2.02.02.009.1905054.2021632720003.91122 32.0 6 C 
Servicios de la 
administración 
pública relacionados 

                 484.344.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 22 de 26 

con la salud  

2.3.2.02.02.009.1906044.2021632720004.91122 50.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la salud  

              5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.2201074.2020632720016.91121 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación 

              2.564.347.00    

2.3.2.02.02.009.2201077.2020632720020.91199 2.67 6 C 
Otros servicios 
administrativos del 
gobierno n.c.p. 

              5.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.2202065.2020632720017.91121 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación  

            11.353.847.00    

2.3.2.02.02.009.2202065.2020632720017.91121 98.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la educación  

              3.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.2409014.2021632720006.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

            13.746.347.00    

2.3.2.02.02.009.2409022.2021632720006.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

              5.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.2502002.2020632720018.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.  

            10.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.3301128.2020632720012.91310 118.4 6 C 

Servicios 
administrativos de la 
seguridad social 
obligatoria 
relacionados con los 
esquemas de 
protección por 
enfermedad, 
maternidad o 
invalidez temporal 

            12.273.093.47    

2.3.2.02.02.009.3302019.2020632720013.91124 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la recreación, la 
cultura y la religión  

              3.320.347.00    

2.3.2.02.02.009.3302019.2020632720013.91124 98.0 6 C 
Servicios de la 
administración 
pública relacionados 

              2.000.000.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 23 de 26 

con la recreación, la 
cultura y la religión  

2.3.2.02.02.009.3302019.2020632720013.92911 2.67 6 C 
Servicios de 
educación artística y 
cultural  

              2.998.347.00    

2.3.2.02.02.009.3302019.2020632720013.92911 98.0 6 C 
Servicios de 
educación artística y 
cultural  

              5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.3502095.2020632720010.91136 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con el turismo 

            15.546.347.00    

2.3.2.02.02.009.3602032.2020632720011.92913 2.67 6 C 

Servicios de 
educación para la 
formación y el 
trabajo  

              1.046.347.00    

2.3.2.02.02.009.4001044.2020632720027.91123 55.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos  

              5.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4001044.2020632720027.91123 98.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos  

                     5.027.40    

2.3.2.02.02.009.4003008.2020632720026.91123 61.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con la vivienda e 
infraestructura de 
servicios públicos 

          252.614.178.00    

2.3.2.02.02.009.4102051.2020632720022.93500 55.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento 

              8.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4102052.2020632720022.93500 55.0 6 C 
Otros servicios 
sociales sin 
alojamiento  

            31.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4103051.2020632720025.91119 2.56 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

              2.031.210.00    

2.3.2.02.02.009.4103052.2020632720025.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

              4.062.420.00    

2.3.2.02.02.009.4104027.2020632720023.91119 55.0 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

              1.547.171.00    

2.3.2.02.02.009.4104027.2020632720023.91119 2.67 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

              9.346.347.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 24 de 26 

2.3.2.02.02.009.4301032.2020632720014.96511 2.67 6 C 

Servicios de 
promoción de 
eventos deportivos y 
recreativos 

              1.246.347.00    

2.3.2.02.02.009.4302002.2020632720014.96511 98.0 6 C 

Servicios de 
promoción de 
eventos deportivos y 
recreativos  

            10.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4501001.2020632720019.91290 124.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

            13.138.493.25    

2.3.2.02.02.009.4501001.2020632720019.91290 124.2 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

            22.579.188.65    

2.3.2.02.02.009.4501026.2020632720019.91290 28.1 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

              6.222.742.00    

2.3.2.02.02.009.4501026.2020632720019.91290 28.2 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

              5.185.617.00    

2.3.2.02.02.009.4501026.2020632720019.91290 98.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

              3.662.360.00    

2.3.2.02.02.009.4501029.2020632720019.91290 119.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

          371.271.652.29    

2.3.2.02.02.009.4501029.2020632720019.91290 23.0 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 
seguridad  

            10.454.667.00    

2.3.2.02.02.009.4502022.2020632720019.91290 2.67 6 C 

Servicios de la 
administración 
pública relacionados 
con otros asuntos de 
orden público y 

              9.436.347.00    



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 25 de 26 

seguridad  

2.3.2.02.02.009.4503023.2020632720008.91119 3.11 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p.  

            15.332.571.00    

2.3.2.02.02.009.4599007.2021632720018.91119 55.0 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

            12.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4599011.2021632720018.91119 55.0 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

              9.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4599023.2021632720018.91119 55.0 6 C 
Otros servicios de la 
administración 
pública n.c.p. 

            20.000.000.00    

2.3.2.02.02.009.4599038.2021632720018.83919 98.0 6 C 
Otros servicios 
especializados de 
diseño 

              6.500.000.00    

 
ARTICULO QUINTO: De igual manera modificar el P.A.C. paralelamente con las 
modificaciones de los Ingresos y el Gasto de la Presente Vigencia Fiscal.  
 
ARTICULO SEXTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
Dado en Filandia Quindío a nueve (09) día del mes de julio de dos mil veinticuatro (2024). 
 
 
 

DUBERNEY PAREJA GIRALDO 
Alcalde Municipal 

 
Constancia secretarial: El presente acto administrativo fue publicado en la página web de la Alcaldía 
Municipal de Filandia Quindío www.filandia-quindio.gov.co   
 
 
 
DIEGO ARIAS GARCIA 
Jefe de Gestión Administrativa 
 
Proyectó y elaboró: Cristian  Auxiliar administrativo 

Revisó Mónica Alexandra Buitrago Muñoz Secretaria Hacienda  

Revisó Juan Steven Vásquez Morales Contadora Pública. 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y soportes, y los encontramos ajustados en términos 
técnicos y administrativos; así como en las normas y disposiciones legales y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, se presenta 
para la correspondiente firma. 

http://www.filandia-quindio.gov.co/


REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE QUINDÍO 

MUNICIPIO DE FILANDIA 
 

DECRETO No. 100 
(09 JULIO de 2024) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO MUNICIPAL NO 010 DEL 08 DE 
JULIO DE 2024 A TRAVES DEL CUALSE ARMONIZA EL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL 2024-2027 "POR UN FILANDIA CON FUTURO", CON EL PRESUPUESTO 
DE GASTOS DE LA VIGENCIA 2024, MEDIANTE LA ADOPCIÓN DE LA 

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL EN EL PLAN DE INVERSIONES.” 
 

Página 26 de 26 

 


